1

UBND PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/TTr-VHXH

P. Trương Quang Trọng, ngày 24 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đánh giá

hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả

áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công

trình khoa học và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn phường Trương Quang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Luật Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo ngày 27 tháng 6

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ về việc ban hành Điều lệ sáng kiến;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ

Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012

của Chính phủ;

 Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ Quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen

thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen

thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công

nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 2244/HD-HĐSK ngày 19/10/2025 của Hội đồng

sán kiến tỉnh về việc công nhận sáng kiến; đánh giá, công nhận hiệu quả áp

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá, công nhận hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng c ủa đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1703/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của Chủ tịch

UBND phường Trương Quang Trọng  về việc thành lập Hội đồng đánh giá

2

hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa

học và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn phường

Trương Quang Trọng;

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch UBND phường ban hành

quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả

năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ phục vụ

công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn phường Trương Quang Trọng;

(có Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Trương Quang Trọng

xem xét sớm ban quyết định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lãnh đạo phòng VHXH phường;

- Lưu: VT.VHXH(Thành)

TRƯỞNG PHÒNG

              Vương Quang Khánh

		2025-11-02T19:58:05+0700

		2025-11-03T07:47:49+0700